
ESTA PARTE É EDITADA
ELETRONICAMENTE DESDE

2 DE JUNHO DE 2006

PARTE IV
M U N I C I PA L I D A D E S

ANO X LV I I I - Nº 013
Q U A RTA - F E I R A , 19 DE JANEIRO DE 2022

S U M Á R I O
Angra dos Reis............................................................................. .
Aperibé .......................................................................................... .
Araruama ....................................................................................... .
Areal .............................................................................................. .
Armação dos Búzios .................................................................... .
Arraial do Cabo ............................................................................ .
Barra do Piraí ............................................................................... .
Barra Mansa ................................................................................ 1
Belford Roxo ................................................................................. .
Bom Jardim................................................................................... .
Bom Jesus do Itabapoana........................................................... .
Cabo Frio ...................................................................................... .
Cachoeiras de Macacu ................................................................ .
Cambuci ........................................................................................ .
Campos dos Goytacazes ............................................................ 1
Cantagalo ...................................................................................... .
Carapebus ..................................................................................... .
Cardoso Moreira ........................................................................... .
Carmo ............................................................................................ .
Casimiro de Abreu ....................................................................... .
Comendador Levy Gasparian ...................................................... .
Conceição de Macabu ................................................................. .
Cordeiro ......................................................................................... .
Duas Barras.................................................................................. .
Duque de Caxias.......................................................................... .
Engenheiro Paulo de Frontin....................................................... .
Guapimirim .................................................................................... .
Iguaba Grande.............................................................................. .

Itaboraí .......................................................................................... .
Itaguaí........................................................................................... 1
Italva .............................................................................................. .
Itaocara .......................................................................................... .
Itaperuna ....................................................................................... .
Itatiaia ............................................................................................ .
Japeri ............................................................................................. .
Laje do Muriaé ............................................................................. .
Macaé ............................................................................................ .
Macuco .......................................................................................... .
Magé .............................................................................................. .
Mangaratiba .................................................................................. 2
Maricá ........................................................................................... 2
Mendes .......................................................................................... .
Mesquita ........................................................................................ .
Miguel Pereira.............................................................................. 2
Miracema ....................................................................................... .
Natividade ...................................................................................... .
Nilópolis ......................................................................................... .
Niterói ............................................................................................ .
Nova Friburgo ............................................................................... .
Nova Iguaçu................................................................................. 2
Paracambi ..................................................................................... .
Paraíba do Sul ............................................................................. .
Paraty ........................................................................................... 2
Paty do Alferes............................................................................. .
Petrópolis ....................................................................................... .
Pinheiral ......................................................................................... .
Piraí ............................................................................................... .
Porciúncula .................................................................................... .
Porto Real ..................................................................................... .
Quatis ............................................................................................ .

Queimados .................................................................................... .
Quissamã ..................................................................................... 2
Resende ........................................................................................ .
Rio Bonito ..................................................................................... .
Rio Claro...................................................................................... 3
Rio das Flores .............................................................................. .
Rio das Ostras ............................................................................. .
Rio de Janeiro .............................................................................. .
Santa Maria Madalena ................................................................. .
Santo Antônio de Pádua.............................................................. .
São Fidélis .................................................................................... .
São Francisco de Itabapoana...................................................... .
São Gonçalo ................................................................................. .
São João da Barra....................................................................... .
São João de Meriti....................................................................... .
São José de Ubá ......................................................................... .
São José do Vale do Rio Preto.................................................. .
São Pedro d'Aldeia....................................................................... .
São Sebastião do Alto ................................................................. .
Sapucaia ........................................................................................ .
Saquarema .................................................................................... .
Seropédica .................................................................................... .
Silva Jardim .................................................................................. .
Sumidouro ..................................................................................... .
Tanguá ........................................................................................... .
Teresópolis ................................................................................... 3
Trajano de Moraes ....................................................................... .
Três Rios....................................................................................... .
Valença .......................................................................................... .
Varre-Sai ........................................................................................ .
Vassouras ...................................................................................... .
Volta Redonda .............................................................................. .

PREFEITURA MUNICIPAL

Município de Barra Mansa

AVISO DE L I C I TA Ç Ã O
PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LO-
CAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS - SRP. Início do recebimento das
propostas: 24/01/2022 às 17h30 - Encerramento de recebimento:
04/02/2022 às 09h00 - Abertura: 04/02/2022 às 09h01 - Início do Pre-
gão: 04/02/2022 às 09h30.

PREGÃO ELETRONICO Nº 003/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO DO ABASTECI-
MENTO E FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ETA-
NOL, DIESEL COMUM, DIESEL S10, ARLA 32), COM VISTAS AO
GERENCIAMENTO POR MEIO DE SISTEMA INFORMATIZADO. Iní-
cio do recebimento das propostas: 24/01/2022 às 17h30 - Encerra-
mento de recebimento: 04/02/2022 às 09h00 - Abertura: 04/02/2022
às 09h01 - Início do Pregão: 04/02/2022 às 09h30.
Maiores informações e o edital pelo telefone (24) 2106-3411 ou edi-
tal@barramansa.rj.gov.br e coordenadoria.compras@gmail.com.

Thaís da Silva Miranda
Assistente Técnico

Id: 2368385

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO
PREGÃO ELETRÔNICO N.225/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RA-
MO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA A PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS CONTÍNUOS DE NUTRIÇÃO E ALIMENTAÇÃO ESCOLAR,
VISANDO O PREPARO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO BA-
LANCEADA E EM CONDIÇÕES HIGIÊNICO-SANITÁRIAS ADEQUA-
DAS.
A Pregoeira comunica aos interessados no Pregão supracitado, da
DECISÃO proferida pelo Ilmo Sr. Secretário Municipal de Educação,
face ao recurso interposto pela licitante HB MULTISERVIÇOS S.A.,
que decidiu pela IMPROCEDENCIA do mesmo.

Érika Ribeiro Barbosa
Pregoeira

Id: 2368202

Município de Campos dos Goytacazes

PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2022
OBJETO: Melhorias na Infraestrutura de Mobilidade Urbana -
Av. Vinte e Oito de Março - no Município de Campos dos

Goytacazes - RJ. VA L O R : R$ 1.322.931,24. DATA E HORA
DA ABERTURA: 07 de fevereiro de 2022 às 10h. LOCAL:
Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, na sala da
Comissão Permanente de Licitação - CPL, sito à Rua Coro-
nel Ponciano de Azeredo Furtado, nº. 47 Parque Santo Ama-
ro - Campos dos Goytacazes/RJ. E D I TA L : O Edital, na ín-
tegra, está disponível para download através do site oficial da
PMCG, a saber, https://campos.rj.gov.br/licitacoes.php ou po-
derá ser adquirido no setor da CPL, no endereço supracitado,
no horário compreendido entre 9h e 17h, de 2ª a 6ª feira,
exceto feriados do Município de Campos dos Goytacazes,
Estaduais e Nacionais, mediante requerimento em papel tim-
brado da empresa e a entrega de 01 (uma) resma de papel
A4. INFORMAÇÕES: Tel: (22) 98175-2073.

José Carlos Ferreira Monteiro
Presidente da CPL

Id: 2368233

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 015/2021
OBJETO: Construção de quadra poliesportiva, localizada na
Rua Marte - Distrito de Santa Maria, no Município de Cam-

pos dos Goytacazes - RJ. VA L O R : R$ 650.021,41. DATA E
HORA DA ABERTURA: 08 de fevereiro de 2022 às 10h. LO-
CAL: Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, na
sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL, sito à Rua
Coronel Ponciano de Azeredo Furtado, nº. 47 Parque Santo
Amaro - Campos dos Goytacazes/RJ. E D I TA L : O Edital, na
íntegra, está disponível para download através do site oficial
da PMCG, a saber, https://campos.rj.gov.br/licitacoes.php ou
poderá ser adquirido no setor da CPL, no endereço supra-
citado, no horário compreendido entre 9h e 17h, de 2ª a 6ª
feira, exceto feriados do Município de Campos dos Goytaca-
zes, Estaduais e Nacionais, mediante requerimento em papel
timbrado da empresa e a entrega de 01 (uma) resma de pa-
pel A4. INFORMAÇÕES: Tel: (22) 98175-2073.

José Carlos Ferreira Monteiro
Presidente da CPL

Id: 2368234

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 016/2021
OBJETO: Modernização de praça com quadras poliesportivas
e infraestrutura de lazer - Praça Frei Idelfonso - Distrito de
Dores de Macabu, no Município de Campos dos Goytacazes
- RJ. VA L O R : R$ 753.097,98. DATA E HORA DA ABERTU-
RA: 09 de fevereiro de 2022 às 10h. LOCAL: Prefeitura Mu-
nicipal de Campos dos Goytacazes, na sala da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, sito à Rua Coronel Ponciano
de Azeredo Furtado, nº. 47 Parque Santo Amaro - Campos
dos Goytacazes/RJ. E D I TA L : O Edital, na íntegra, está dis-
ponível para download através do site oficial da PMCG, a sa-
ber, https://campos.rj.gov.br/licitacoes.php ou poderá ser ad-
quirido no setor da CPL, no endereço supracitado, no horário
compreendido entre 9h e 17h, de 2ª a 6ª feira, exceto fe-
riados do Município de Campos dos Goytacazes, Estaduais e
Nacionais, mediante requerimento em papel timbrado da em-
presa e a entrega de 01 (uma) resma de papel A4. INFOR-
MAÇÕES: Tel: (22) 98175-2073.

José Carlos Ferreira Monteiro
Presidente da CPL

Id: 2368235

Município de Itaguaí

PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº
022/2022 (P.A. 16.824/2021)

Objeto resumido: O objeto do presente Pregão Eletrônico Para Re-
gistro de Preços é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO CONTÍNUO DE MANUTEN-
ÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CLIMATIZADORES, SEM DE-
DICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO DE OBRA, PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CUL-
TURA, de acordo com o especificado no edital e seus anexos.
Condições e local para a retirada do edital: trazer 2 (duas) resmas
de papel A4 e o carimbo da empresa, junto à SELIC, nas dependên-
cias da P. M. I., com sede na Rua General Bocaiúva, n° 636, Centro -
Itaguaí - RJ, de segunda a sexta de 10 às 16 horas ou no site da

Prefeitura (http://www.itaguai.rj.gov.br).
Data e hora da realização: dia 01 de fevereiro de 2022, às 10:00
horas.
Local: A sessão pública realizar-se-á no endereço eletrônico w w w. l i -
citacoes-e.com.br
Licitação nº 918066
(a)Samuel Moreira da Silva - Secretário Municipal de Licitações e
Contratos/ Autoridade Competente

Id: 2368245

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICONº 179/2021R1( P. A.9343/2021)
Objeto resumido:O objeto da presente licitação é a C O N T R ATA Ç Ã O
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
EM LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E TROCA DE FILTRO PARA BEBE-
DOUROS INDUSTRIAIS, para atender às necessidades da Secre-
taria Municipal de Saúde e as unidades vinculadas: UBS, ESF,

CEO, CEFF, CEMES, HMSFX, UPA, CAPE e CAPS, por um período
de 12 (doze) meses, conforme especificado no edital e seus anexos.
Condições e local para a retirada do edital:trazer 2 (duas) resmas
de papel A4 e o carimbo da empresa,junto à SELIC, nas dependên-
cias da P. M. I., com sede na Rua General Bocaiúva, n° 636, Centro -
Itaguaí - RJ, de segunda a sexta de10 às 16 horas ou no site da

Prefeitura (http://www.itaguai.rj.gov.br).
Data e hora da realização: dia 31de janeirode 2022, às 10:00horas.
Local: A sessãopública realizar-se-á no endereço eletrônico www.lici-
tacoes-e.com.br
Licitação nº 918016
(a)Samuel Moreira da Silva - Secretário Municipal de Licitações e
Contratos/Autoridade Competente

Id: 2368380

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº
023/2022 (P.A. 18.303/2021)

Objeto resumido: O objeto do presente Pregão Eletrônico Para Re-
gistro de Preços é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA PARA FORNECIMENTO PARCELADO E CONTÍNUO DE MATE-
RIAIS DE CONFECÇÃO/DIVULGAÇÃO DIVERSOS E PROTETORES
SOLARES PARA ATENDER AS DEMANDAS DO PROGRAMA DE
ATENÇÃO À SAÚDE DO IDOSO - PASI, EXECUTADOS NAS UNI-
DADES BÁSICAS DE SAÚDE (UBS) E ESTRATÉGIA SAÚDE DA
FAMÍLIA (ESF), de acordo com o especificado no edital e seus ane-
xos.
Condições e local para a retirada do edital: trazer 2 (duas) resmas
de papel A4 e o carimbo da empresa, junto à SELIC, nas dependên-
cias da P. M. I., com sede na Rua General Bocaiúva, n° 636, Centro -
Itaguaí - RJ, de segunda a sexta de 10 às 16 horas ou no site da

Prefeitura (http://www.itaguai.rj.gov.br).
Data e hora da realização: dia 01 de fevereiro de 2022, às 10:00
horas.
Local: A sessão pública realizar-se-á no endereço eletrônico w w w. l i -
citacoes-e.com.br
Licitação nº 917680
(a) Samuel Moreira da Silva - Secretário Municipal de Licitações e
Contratos/ Autoridade Competente

Id: 2368246

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 201/2021R1 ( P. A.15688/2021)
Objeto resumido: O objeto da presente licitação é a C O N T R ATA Ç Ã O
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE CILIN-
DRO DE OXIGÊNIO, para atender as necessidades do Hospital Mu-
nicipal São Francisco Xavier - HMSFX, CARP e SAMU, vinculado à
Secretaria Municipal de Saúde, por um período de 90 (noventa)
dias, conforme especificado no edital e seus anexos.
Condições e local para a retirada do edital: trazer 2 (duas) resmas
de papel A4 e o carimbo da empresa,junto à SELIC, nas dependên-
cias da P. M. I., com sede na Rua General Bocaiúva, n° 636, Centro -
Itaguaí - RJ, de segunda a sexta de10 às 16 horas ou no site da

Prefeitura (http://www.itaguai.rj.gov.br).
Data e hora da realização: dia 31de janeiro de 2022, às 10:00ho-
ras.
Local: A sessão pública realizar-se-á no endereço eletrônico www.li-
citacoes-e.com.br
Licitação nº 918034
(a) Samuel Moreira da Silva - Secretário Municipal de Licitações e
Contratos/Autoridade Competente

Id: 2368247

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº
206/2021R1 (P.A. 14.067/2021)

Objeto resumido: O objeto do presente Pregão Eletrônico Para Re-
gistro de Preços é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA PARA FORNECIMENTO DE UNIDADE DE DESCONTAMINAÇÃO
DO AR COM INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DOS RESPECTI-
VOS INSUMOS, conforme solicitado pela Secretaria Municipal de Saú-
de, de acordo com o especificado no edital e seus anexos.
Condições e local para a retirada do edital: trazer 2 (duas) resmas
de papel A4 e o carimbo da empresa, junto à SELIC, nas dependên-
cias da P. M. I., com sede na Rua General Bocaiúva, n° 636, Centro -
Itaguaí - RJ, de segunda a sexta de 10 às 16 horas ou no site da

Prefeitura (http://www.itaguai.rj.gov.br).
Data e hora da realização: dia 31 de janeiro de 2022, às 10:00 ho-
ras.
Local: A sessão pública realizar-se-á no endereço eletrônico w w w. l i -
citacoes-e.com.br
Licitação nº 918101
(a) Samuel Moreira da Silva - Secretário Municipal de Licitações e
Contratos/ Autoridade Competente

Id: 2368248


		2022-01-19T02:30:40-0200
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




